1. Cod. Theodosius l. 1. l. 1. putat senatorum.

Qui titulos aut insignia potentiorum pradijs suis affigunt, vel eorum nomina in lite praeferunt, suo iure priuantur.

1. Imp. Arcad. & Honor. AA. Messalae. PP.

A NIMADVERTIMVS plurimos iniustarum desperatione caularu, potentiu titulos, & clarissimae privilegia dignitatis, his, a quibus in ius vocantur, opponere. At ne in fraude legum aduersarioruq, terrore his nominibus abutantur, & titulis qui huiusmodi dolo sciētes comuerint, afficiendi sunt publicae sententiae nota. Quod si nullum hac in parte consensum praebuerint, vt libelli aut tituli eorum nominibus, vel aedibus affigerentur alienis: eatenus in eos, qui fecerint, vindicetur, vt affecti plumbo perpetuis metallorum supplicijs deurentur. Quisquis igitur lite pulsatus, (cum ipse & rei sit possessor & iuris, & titulum illatae solemniter pulsationis exceperit) cotradictorius libellis aut titulis alterius nomen crediderit ingerendu: eius possessionis aut causae, quam sub hac fraude aut retinere, aut euitare tentauerit, amissione multetur: nec repetenda actionis, etiam si ei probabilis negotij merita suffragantur, habeat facultatem. Eos sane, qui se sponte alienis litibus inferi patiuntur, cum his neque possessio neque proprietates competat: veluti famae suae prodigos, & calumniaru redeptores, notari oportebit. Dat. 15. Kal. Decemb. Med. Stilichone & Aureliano Consl. 400.

V T NEMO PRIVATVS TITVLOS pradijs suis vel alienis imponat, vel vela regia suspendat, Tit. XVI.

1. Imp. Honor. & Theodosius AA. Flavianio praefect. praetorio.

R EGIAE maiestatis est, vt nostrae tantum domus & patrimonium, titulu inscriptione legatur. Omnes igitur intelligant, publico iuri esse deputandu id, cui nomen dominicum praescribitur. Dat. 3. Kal. Decemb. Rauennae, Basio, & Philippo Consl. 408.

Imponens titulum vel vela regia rebus ab alio iuste vel iniuste possessis si plebeius est Ultimo supplicio puniatur: si nobilis deportatur.

2. Imp. Theod. & Valentin. AA. ad Florentium P.P.

N Equis vela regia suspendere, vel titulu audeat, sine praerceptione iudicis competentis, alienis rebus imponere, quas quocumq, modo qualiscumque persona possideat: licet no dominus, licet iniustus possessor, vel temerarius inuasor, qui possidet, doceatur. Eum autem, qui hoc facere ausus fuerit, si plebeius est, ultimo subdi supplicio, si clarissimus, vel curialis, vel titinas regias clericus, proscribendu deportandumq, non solum ciuitate Romana, sed etiam libertate priuari censemus: ex publici tituli ab eorumq, huius legis omnes iudices esse oportere. Depo- Halarico a- nendi autē, vel frangendi titulu, & cōsciendū vela, nō pud Cassio solum eius, ad quoru prauidiciū tale aliquid contra fas, dorum: titulu contrāq, leges cōmittitur: sed omnibus tā liberis, quam si fisci à Theoferruis, sine metu calūniae, vel accusatione criminis licēdorico apud tiam ministramus: decernētes, iudices eorūq, officia tri- Cassiodorū: cenis libris auri multari, si talem accusationē vel admittiscales titulu tant, vel depositam scribi concedant. Datum XV. Cal. l. 2. de aqua duct. lib. 11. c. 1.